rogationum et vigiliis, in quibus lectiones de Scriptura non assignantur; in his casibus lectiones 1 nocturni de communi sumuntur, nisi supersit aliquod initium s. Scripturæ, quod in die assignata fuit impeditum, et in hoc casu reponendum et recitandum est in festo, ut præscribit rubrica posita 26 Ap. in festo ss. Cleti et Marcellini. 2º Nisi expresse constet de concessione, ut propriæ vel de communi legantur (1), uti in omnibus festis, in quibus propria habentur responsoria, lectiones in primo nocturno semper de communi sunt sumendæ (2).

R. 2º In duplici majori et altiori ritu semper sunt propriæ vel de communi, non autem de Scriptura occurrente (3), etiam in officio dup. majori beatorum (4). Notandum autem, si ob occurrentia plura festa lectiones proprias vel de communi habentia, non remaneant dies ad recitanda omnia initia s. Scripturæ, quamvis tria uno die ponantur; tunc lectiones proprias vel de communi omittendas esse in officio ritus inferioris, minoris dignitatis, ac solemnitatis, et earum loco initia s. Scripturæ recitanda esse, ut dictum est supra in fine num. 339.

**343.** An lectiones, quæ in 1 nocturno legendæ sunt de communi, sumendæ sunt de primo vel secundo loco, vel ad libitum?

R. Si lectiones in breviario assignentur, eadem legendæ sunt; si autem non assignentur, tunc « regula in casu desu- » matur ex lectionibus tertii nocturni (5) » ita ut, ex quo loco lectiones tertii nocturni sumuntur, de eodem in primo nocturno sumendæ sint: si lectiones tertii nocturni non sint de communi, regula desumenda est ex oratione, quæ si sit de communi, indicat, utrum etiam lectiones ex primo vel

(1) S. R. C. 10 Jan. 1693, n. 3152-3301, 10; 26 Jan. 1793, n. 4299-4448, 20; 16 Sept. 1801, n. 4329-4478, 3; 12 Nov. 1831, n. 4520-4669, 48; 27 Aug. 1836, n. 4638-4787, 6, 7, 8.

(2) S. R. C. 27 Aug. 1836, n. cit. ad 10.

(3) S. R. C. 2 Sept. 1741, n. 3970-4119, 3.

(4) S. R. C. 12 Jul. 1664, n. 2137-2284, 6.

(5) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 4.

secundo loco sint recitandæ (1). Si neque evangelium, neque oratio sit de communi, lectiones sumi possunt ex primo vel secundo loco, prout festo magis convenientes et accommodatæ videntur (2).

---

DE LECTIONIBUS 2 ET 3 NOCTURNI, NONA LECTIONE HOMILIÆ ET SIMPLICIS.

**344.** Quæ lectiones recitandæ sunt in festis particularibus patroni, insignis reliquiæ, et similibus?

R. Quoad lectiones primi nocturni vide num. 342. In secundo et tertio nocturno, si propriæ et pro hac ecclesia approbatæ lectiones non habeantur, recitandæ sunt de communi, de primo vel secundo loco, prout festo magis convenire videntur (3). Ex quo autem loco lectiones tertii nocturni sumuntur, ex eodem illæ secundi nocturni sumendæ sunt. Dicitur *pro hac ecclesia approbatæ lectiones* juxta rubricam hujus tit. XXVI, n. 9 in fine, et quia S. R. Congregatio sæpius negavit approbata pro certo loco extendi posse ad alia loca: quæ enim justis de causis alicui loco concedit, alii negat (4).